
 

CITTÀDI MONOPOLI 
70043 PROVINCIA DI BARI  

POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
Prot. n. 32109         Ord. n. 00316 

 
IL DIRIGENTE  

VI AREA ORGANIZZATIVA – POLIZIA LOCALE 
 
 
 
PREMESSO che per facilitare i lavori  di carico e scarico merci  nel centro abitato, senza che gli stessi 
creino turbative e/o rallentamenti nel traffico cittadino, è opportuno   individuare e  regolamentare, 
all’interno delle già previste aree di sosta, alcuni stalli destinati alle predette operazioni; 
LETTE diverse missive di commercianti i quali lamentando la penuria di aree di parcheggio libere, 
specialmente nella zona del centro cittadino,  ove al fine di non creare intralci e pericoli alla circolazione 
veicolare, richiedono l’individuazione di apposite aree di   sosta  destinate al carico e allo scarico delle merci 
con limitazione di orari nel corso delle giornate lavorative;  
RITENUTO di dover accogliere le sopracitate istanze e considerato  l’effettivo aumento esponenziale  del 
locale traffico veicolare non supportato da ampie aree di sosta regolare; 
VISTI  gli artt. 5/3°comma 6 e 7 del vigente Codice della Strada, emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, 
n°285, e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 
C.d.S., emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495, e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267, “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 

 
 

O R D I N A 
 
 
L’istituzione di un’area destinata alla sosta per carico e scarico, valida solo giorni feriali, nelle seguenti 
vie del centro abitato, con apposizione del dispositivo indicante l’orario di arrivo, da collocarsi 
all’interno del veicolo e visibile dall’esterno, secondo le seguenti modalità: 

1. Via A. Pesce civico  49, con limite  massimo di utilizzo determinato in  30 minuti,  individuato 
nella fascia oraria  07:00 - 12:00 e 17:00 -20:00; 

2. Via Ugo Bassi civico  55, con limite massimo di utilizzo determinato in  30 minuti, individuato 
nella fascia oraria 07:00- 12:00 e  15:00-19:00; 

 
La presente Ordinanza diviene esecutiva con l’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale  ed 
orizzontale,  modificando altri  precedenti provvedimenti contrastanti. 
I TRASGRESSORI, saranno sanzionati a norma di legge. 
LA POLIZIA MUNICIPALE e tutti gli ORGANI DI POLIZIA, sono incaricati per la esecuzione della 
presente Ordinanza. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
A  V  V  I  S  A 

  

 A norma dell’art. 3, comma 4°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104  ex Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo di Bari. 

 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3°, del Decreto Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministeri dei Lavori Pubblici, con la procedurali cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 
n. 495/1992. 

 A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento amministrativo 
è  il Dirigente della VI  Area organizzativa Polizia Locale. 

 
D I S P O N E 

 
di questa Ordinanza Dirigenziale : 
 La pubblicazione mediante affissione all’Albo pretorio on-line; 
e la trasmissione, perché ne abbiano conoscenza: 
- Comando Regione Carabinieri Puglia – Compagnia di Monopoli; 
- Questura di Bari - Commissariato di Pubblica Sicurezza – Monopoli; 
- Compagnia Guardia di Finanza – Monopoli; 
- Comando Polizia Locale -  Sede; 
- L’inserimento nel registro delle Ordinanze Dirigenziali. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  09/06/2012 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE VI^ AREA ORGANIZZATIVA – POLIZIA LOCALE 
Comandante del Corpo di Polizia Municipale 

(Magg. Dott. Michele Palumbo) 
 


